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Türkiye' deki eğitim sistemi 
Günümüz dünyasında eğili· 

min önemi yadsınamaz. Eği· 
tim ulusların gelişmesinde ve 
kalkınmasında en önemli fak· 
tördür. Ancak eğitim sistemle
ri arasında ülkeden ülkeye bir· 
çok farklılık vardır. Pekiyi bu 

. sistemlerden hangisi en verim· 
!isidir? Cevabı kısa ve net ola· 
rak verebiliriz: müreffeh uygar 
toplumlarınki. 

Sözkonusu·toplumlarda eği· 
tim kalitesi gü.nden güne yük· 
seltilirken, ülke de doğru oran
tılı bir biçimde günden güne 
gelişmektedir. Şayet gelişmek 
istiyorsak biz de onları örnek 
almak zorundayız 

Yaşadığımız şu zaman dili
minde. modem eğitimle, Tilr
kiye'deki eğitim benzeri -çalış· 
ma, arasında dağlar kadar fark 
bulunduğunu "ve bu yüzden 
çağdaşlaşmadan geri kaldığı
mızı her Türk vatandaşı rahat
ça tesbit edebilir. 

Batılı eğitim sistemlerini, 
bizimki g ibi yarı doğuluların· 
kinden ayıran birçok yön var
dır. Örneğin onların sistemi 

ogrenci üstüne. öğrencjnin 

mümkün olduğunca rahat olup 
salim kafayla eğitilmesi üzeri
ne kuruluyken, halihazırda bi· 
zimki okul üzerine, kurnm 
üzerine bina edilmiştir. Anla· 
yış farkı bauhların şü sözünde 
saklıdır: "Kurumlar insanlar 
içindir. insanlar kurumlar için 
değil.· Bu anlayış farkını baş
ka birtakım örneklerle de göz 
önüne sennek mümkündür. 
Baulı idareciler öğrenciler

den çok yaşlı olınamakta, ayn
ca mükemmel pedagojik olu
şum sahibi olmaktadırlar. An· 
cak yurdumuzda bir öğrenciye 
dedesi' yaşında, bırakın peda· 
gojiyi en basit insan psikoloji
s inden anlamayan kişiler ida
recilik yapmaktadırlar. Ayrıca 
bu yaş farkı yüzünden birbirini 
anlayamama, birbirlerinin 
dünyalarına intibak edememe 
sorunları yaşanmaktadır. 

Batıda eğitim-öğretim öğ
rencilerin anadiliyle yapılır
ken, yurdumuzda en önemli 
teknik dersleri bile yabancı 
dilde işlemekteyiz. Bu yolla 

Türkçe'nin bi.lirn dili olması da 
engelleniyor. Pekiyi bu du
rumda biz Atatürk'ün ulusçu· 
luk ilkesini ve onun dilimiz 
konusunda gösterdiği hassasi· 
yetlere (Türk Dil Kurumu"nun 
açılması) ihanet etmiş olmu· 
yor muyuz? Aslında ayaklar 
alona aldığımız çağdaşlığın 
yol gösteric is i Atatürk ilkeleri 
bu kadarıyla kalııuyor. 
Yabancı devletlerin dev ser

mayeli şirketlerinin Türki· 
ye'deki uzantılarına kalifiye 
eleman yetiştirmek iç in üni· 
versite açuğı ülkemizde tam 
bağımsızlıktan söz edilebilir 

"? rru. 
Memleketin doğusunda iki 

bin civarında okul kapalıyken 
ve açık okullarda öğrenciler 

"kitap, kitap" diye inlerken ba
zı okullar da var olan iki büs· 
tüne bir üçüncüsünün eklendi
ğini, bir kapıya milyarlar har
cadığını, paralı eğitimin geti
rilmeye parasız yatılılığın kal· 
dırılmaya çalışıldığını, halkçı
lık ve sosyal adalet gibi ilkele
rinin çiğnendiğini acaba yüce 

•• •• 

Atatürk görseydi ne derdi, ne 
yapardı? 

Ancak eğitim sistemimizde· 
k i çarpıklıklar bu kadarla sı · 
nırlı değil. Ülkemizde eğitimin 
değişik kademelerinde yurt 
geneLinde yapılan sınavla.r"be· 

raberinde bir adaletsizliği de 
getiriyor: bir yanda dershane
lerle, özel öğretmenlerle takvi
ye edilmiş çocuklar, diğer 
yanda kadro eksikliğinden 
okul derslerini bile doğru düz. 
gün işleyemeyen, kitap bula
mayan fakir halk çocukları. 
Ve nihayetinde sadece parası 
olanın iyi eğitim alabileceği 

bir Türk.iye"ye doğru ilerliyo· 
ruz. Buysa insanın en temel 
haklarından eğitim hakkının 

elinden alınmasıyla sonuçlana
cak kirli bir süreçtir. 

Bu süreci durdurmaksa hem 
büyüklerimizin, hem de gele
cekte biz aydınlık, Atatürk'çü 
gençlerin görevidir. Sözlerime 
Romalıların güzel bir deyişiy· 
le son veriyorum: "Non scho
lae sed vitae discimus". 
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Ramo'nun ardından 
Galatasaray Lisesi'nin emektar çavuşunun aramızdan ayrılışı camiada üzüntü yarattı 
Lisemize yıllarca hizmet eden 

Ramo'yu geçtimiz ay, evinde ge· 
çirdiği rahatsızlıktan dolayı kay
beuik.2 Mayıs 1998, Cumartesi. 
Gala~1saray Lisesi bahçesinde ya
pılan törenden sonra, Ramo'nun 
cenazesi Teşvikiye Camii'nde kılı
nan öğlen namazının ardından Ali- ~ 

beyköy Mezarlığına kaldınldı. İ 
Galatasaray'da bir tarih yok ol- 1 

du. Mektebe yıllarını venniş sayılı ! 
insanlardan biriydi Ramo. Hayatı· · 
nı acı ve tatlı anılarıyla burada ge
çinnişli. Mektep onun evi g ibiydi. 
O, hastalığı esnasında bile okulda 
kalmak istiyordu. Fakat sağlığı te· 
daviyi gerektiriyordu. Müdürümüz 
tarafından bir süre hastanede yat· 
ması için gereken girişim yapıldı 
ve hastaneye kaldırıldı. Ancak, 
ben burada Ramo'yu anlatıp daha 
fazla üzüntü veımek isteıniyoruın. 
Çünkü biz onu her zaman güler 
yüzlü haliyle kalbimizde yaşataca· 
ğız. 

Cenaze günü okulda yapılan tö
rende önce müdürümüz Erdoğan 
Teziç. Ramo hakkında bir konuş
ma yapu. Konuşmasında hüzünlü 
bir tavır sergiJemeklense, onun 
acıyla değil. gülilınsemeyle hatır· 
lanınası gerektiğini vurguladı. 

Müdürün konuşmasından sonra. 
mezun bir ağabeyimiz, Tambur
cu'ııun karşısına Ramo·nun heyke· 
linin dikileceğine söz verdi. Biz 
Yayın Kolu üyeleri olarak bu sö
zün en çabuk şekilde yerine geti· 
rilmesini diliyoruz. Ayrıca, cenaze 
günü. Ramo'yu son yolculuğunda 
yanlız bırakmayan tüm ağabey ve 
kardeşlerimize teşekkür ediyoruz. 
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Folklor kolu 
Bu y~ folldor kolu, çatıımllarını MEB 

ve Milliyet yarışmalarında okulumoıu 
temsil ederek $11tdOrdU. Bu sene çalışu· 
ncısı.oı degiştircn foUcJor kolu bOy(lk bit 
tempoyla haı.ırlandJlı MEB yantmuın· 
da, oynadttı Silivri yöresiyle Marmara 
BOlgesi 4.'sU oldu. Çalışmalarına Artvin 
yöresi oyunlanyla devam eden folklor 
kolu yıllardan sonra Milliyet Yanşma
sı'na katılmış >'C okulumuzu başanyla 
temsil etmiş fakat seçici kurulun yanlı 
tutumu nedeniyle finallere kalamamışur. 
Bu yarışmalar sayesinde. 134'den kar· 
dcşlerimizin kola girmesi bUyUk bir can· 
!anma yaratu. Çalışmıılanna Bolu ve çe· 
şitli yörelerden oluşan potporiyle başlı· 
yan kard~lerimiı ne kadar başarılı, id· 
dialı olduklarını kanıUadılar. 

Müzik kolu 
Okulumuzun nıuıilc kolu bu yıl da fa•· 

liyetlerini Milliyet Gazeıesi'nin dUı.enle· 
dili muzik yarışmasına kaıılarak sUrdUr
dU. Yanşmaya beste ve dUzenıeme dal· 
lannda kat.ılan grubumuz On elemeleri 
her iki dalda da geçip nnallcre kalmayı 
başardı. Ancak finallerde lstcdUUne ula· 
şamayan grubumuz maalesef dereceye 
·girme başansını gösteremedi. Bunun ya·· 
rusıra, sevgili mUıik OJreımenlmlz Can
dan Erçetin. çalışmalar boyunca yardım 
ve desteıtni esirgemedi. Yarışmanın so· 
nucu her ne kadar tatmin edici olmasa 
da, moralimizi çalışma ve becerileriyle 
gurur duydufumuz kard~lerlmiı dUı.elt· 
mekıedir. Sene boyunca yarışma ekibin· 
den tıaşl<a. 7. 8 ve 9. sınıf Ojreııcileri de 
çalışmalarını aralıksız sUrdUrerek kolun 
sUreldillğjni garanti aıuna aldılar. 

Sinema kolu 
GSL Sinema Kolu bu sene ikinci dö

nemden itibaren ~anna başlamış 
\'C yeniden yaptlanma surecine glnniştit. 
Bu Süreç içersinde CD Connıunda film· 
leı:i gosıerebilmek için bir VCO makine
si kol bünyesine dahil edilmiştir. Bu sa· 
yede yapılan göSterimlerde Titanik. Şey· 
tanın Avukıu, Yaraulc 4 gibi yeni ve po
püler filmler yer almışur. Böylece. sine
ma kolu, kısa vadede amacı olan; sesini 
duyunna ve öırencilcre etlenebilccekle· 
ri yeni bir orum oluşwrma görevlerini 
yerine getinniş oldu. Aynca uzun vade
de hedeflere kUçUk ama başatı.il adımlar 
olarak de&erlendirilebilecek kısa film 
~Osterimi ve yönetmenlerle şjjyleşl gibi 
ışler de gerçekl~tirildi. BUtUn bu yuka· 
rıda saydıklarım, sinema kolunun hobi 
yönUydU. Ancak kolun asıl amaçlan ara· 
sında bulunan film çekme, sinema egiti· 
mi, paneller gibi etkinlikler zamansızlık 
ve parasızlık başta olmak Uterc çeşitli 
sebeplerden dolayı bir dahalô seneye er
telenmiştir. Sonuç olarak, bu sene yeni· 
den yapılanan sinema kolu seneye çalış· 
malarına daha kapsanılı olarak devam 
edecek ve böylece mektebin en önemli 
özelliklerinden olan sanatçı yetlştirmc 
gibi büyUk özveri gerektiren bir misyo· 
nu da bünyesinde gerçıekleşdrmeye çalı· 
şacakur. 
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Bir toplumun doğuşu 
ve gelişimi üzerine ... 
Bir toplumun çevresinden aynlmasında en öneınli etken etnik, 

kültür, ekonomi. ıaribi geçmiş ya da fikir farklılığıdır. Doğuş saOıa· 
sından sonra ise bu kitlenin ayıncı özelliği yasama. yargı ve yürüt· 
me şeklidir. Bu üç faktör, oluşumun diğer toplumlardan anlayış far· 
kını gösterir. Birçok medeni ülkede. yönetim şekli bir yönetici S1llJf 
ile temsil edilmekte, bu sınıf yönetilen adına karar almakta ve uy· 
gulaınal<tadır. Bunu örneklemeyi gtıddi görmüyorum çünkü günü· 
müzdc aşağı yukarı tüm ülkeler bu şekilde yönetilmektedir. Benim 
asıl irdeleıncl< ve üzerinde fikir yürütmek istediğim şekil, ütopik gi· 
bi görünen ancak küçük kitlelerde uygulanabilirliği olan ve yasa· 
ma. yüıiitme, yargı gibi organlarla parçalanmamış bir sistemdir. 

Bu sistemi açıklamak için yazımın geri kalanım bir örnek Uıerin· 
de sürdüreceğim. Başta bahsettiğim topluluk, yüz-yüzelli kişilik bir 
mahalle olsun ve bu mahallenin içyönetim şekli nedeniyle öıerk ol· 
doğunu varsayalım. İşi biraı. daha ileriye götürelim. bu öı.erkliğin 
bir lidere ihtiyaç duymadan kaı.aıİıldığm fanedelirn. Kuruluş aşa
masını yasaların oluşması takip ettiğine göre. mahalle bir anayas.-ı 
metnine ve kanunlara ihtiyaç duymalı. Diyelim ki topluluk bir oyla· 
ma ile temel bir düşünce kabul ediyor ve bir yönetici sııııf oluştur
mamak amacı ile yazılı bir anayasa yapnuyor.Öı.erk mahallenin sil· 
rekliliğini bu temel düşüncenin kuşak~n kuşağa aktarımı ile sağlı· 
yorlar. Bu sayede toplumda oluçacak iktidar hırsını engellemeyi 
öngörüyorlar. Bu temel düşünceden sapına olduğunda ise topluluk 
biraraya geliyor ve bu hareketin mahallenin özerkliğine, özgürlUğU· 
ne ya da toplumsal eşitliğe zarar vermeden engellenmesi için gc· 
rekli önlemler alınıyor. suçun boyutuna göre şahıs(lar) uyarılıyor ... 
Şu ana kadar, tam kaulımcı demokratik ve eşit bir sistem portresi 

çizdim ancak bu sistemin herşcy gibi ı.amanla yozlaşabileccğini 
göstermek amacıyla takvimin yapraklarını daha hızlı çeviriyor ve 
Uç-Uçbuçuk kuşak sonrasına göz aunak istiyorum. 

insan aç gözlü bir mahluktur. Bu mahalledeki insanlıırdan da.bu 
süreç boyunca, muhaklcakur ki başka topluluklara özenecek, kendi 
yaşam tanına daha uygun olan diğer sistemlerin uygulanmasını is· 
ıeyecek kişiler çıkacakur. Bunun sonucu. sistem düşmanı azınlık sı· 
nıf (bu sınıf sadece. düşüncelerini topluma saygı göstermeden. oy· 
lama yapma gereği duymadan, uygulanmasının zarar vereceği kesi· 
ti düşünülmeden faaliyete geçen kişileri kapsamaktadır). bir de sis· 
tem savunucusu çoğunluk sınıf oluşur. Birinci kesimden SÖ7. etme 
gereği duymuyorum çünkü bu kesimi yoz.laşıruş. özenti bir bozgun· 
cu sınıfı olarak düşünüyorum. Diğer kesime gelince. bu sınıf ta bir 
süro s0;ıunda. pL-ça;anacakur. Önce yürütme aşamasında fikir .ayn· 
lıklan oluşacakur. Bir bölümü fıkirlerin sisteme zarar vereceğini, 
bu nedenle fıkir üreten. sistemin yüıiitrne şekli üzerine yorum ya· 
pan ·ancak asla oylamaya sunup onaylatmadıkça uygulamaya geç
meyen!· kişiler için de yapıınmlar uygulanması gerebiğini ileri SÜ· 

rcceklerdir. Ancak fikir aynlıkları bununla da kalmayncakıır. Bu 
insanlar bir süreç sonunda kendi kendilerini sorgulayacak. sistem 
için daha çok uğraşanlar, daha az uğraşanlar gibi bölümlere bölüne· 
cektirler ve sonuç olarak geride birçok parçaya bölünmüş. belki ge
nel olarak aynı amaç için mücadele eden (özenti sınıfı bunları dı· 
şında tutuyorum) ama kendi içinde bir soğuk savaş sürdüren yıkıl· 
ması kolay blo k:ılınu kalacak ve bir bütün olarak kırılması imkan· 
sız olan tahta parçası, tek tek kalınca dış baskının da etkisiyle yok 
olacak ur. 

Sonuç olarak. aslında şunu belirırneliyim ki, böyle bir topluluğun 
yıkılmasını önlemek öyle çok zor birşey değildir. (Hem de bu kadar 
ütopik bir topluluk oluşturabildikten sonra). Yapılması gereken. 
herkesin yaşama tam olarak katılırrunı sağlamak. yapılan her eyle· 
min bireyler ya da kesimler için değil, tüm toplum ve gelecek ku· 
şaklar için olduğunu her üyenin iyice benimsemesini sağlamaktır. 
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Galatasaray'ın Türkiye'deki yeri 
Yüzyıllardan beri süregelen Mekteb-i 

Sultani'miz. zamanınuzda da büyük bir 
eğitim öğretim ocağı olma kimliğini koru
maktadır. Mektebin Türkiye'deki yeri ise 
tartışılmaz olup, memleketin hem yöneti· 
minde, hem de geleceğinde önemli bir yer 
tuunaktadır. 

Fakat, yurdumuzda yavaş yavaş oluşan 
-bazı- değerler, az da olsa okulumuzun 
içinde boy göstermekte, işbu sebepten do
layı, Galatasaray'ın temelini oluşturan 
kardeşlik, paylaşma ve birbirine bağlılık 
gibi kavraınlar yara almaktadtr. Ömekle· 
mek gerekirse: Galaıasaray'ı bir bina ola· 
rak gözümüzde canlandıralım. Bu binanın 
duvarlannın çatlaması. binaya çok fazla 
zarar vermez. Bu hasarlar giderilebilir. 
Oysa, binanın temelinde oluşabilecek her
hangi bir çatlak, yapıyı her an çökme teh
likesi ile karşı karşıya bırakır. işte bu za. 
man da Galatasaray'ın Türkiye'deki yeri 
tartışılmaya başlanır. "Galatasaray Lisesi 

nereye gidiyor?" gibilerinden sorularla da· 
ha fazla karşılaşmaya başlarsınız. Eğer 

kardeşlik olgusu bu okuldan kalkarsa, bu· 
nun telafisi zor hatta imkansızdır. O za. 
manda beş yüz yıllık eğitim-öğretim oca
ğı, sadece eğitim .veren; herkesin birbiri
nin sırundan para kazandığı üzerindeki 
serbest kıyafeti birbirine caka yapmak 
için kullanan insanlann bulunduğu, kişisel 
çıkarların hakim olduğu bir okul olur. 
Halbuki, Galatasaray'da öğretim de vardır. 

Bu aslında bir hayat öğretisi, hayata bir 
hazırlıktır. Galatasaray'da insan olmayı 
öğrenirsiniz. Paraya değer vermezsi.niz. 
Okulunuzdaki kişileri sever ve onları kar
deşiniz olarak görürsünüz. Ne olursa ol· 
sun onlara en kötü gilnlerinde yardımcı 
olmak en önemli ödevini:zdir. Unuunaya
ltrn ki biz Galatasaray varoldukça varola
cağız. onun tükenişi bizim de bitişiıniz 
olacaktır. · 

Zaten. Galatasaray'lı insan toplumda 

G-alat:arasay ve 
k.ollek.t:İf hİIİ:nç 
Galatasaray kültürünün temel dayanak 

noktalanndan biri topluluk olma duygusu
dur. Bu duyguyu; aynı çau altında yılları
m geçiren öğrencilerin birbirlerini kardeş 
olarak görmesi, sevinçte ve üzüntüde or
tak haraket ettnesi, haksızlıklara birlikte 
karşı çıkması ve bunun gibi öıneklerle ta
nımlayabiliriz. Böyle bir dayanışma ona
nuna başka bir yerde kolay kolay rastlana
bileceğini sannuyorum. İşin en gilzel, ya
nı, bu kolektif yapı kendisini oluşturan bi
reylerin olumlu yönlerini, kişisel artılanm 
arka planda bırakmaz; aksine bu·arular

dan herkesin istifade etmesini sağlar. Ga
latasaray kolektivizmi tçk tip insan yetiş· 
mesini arnaçlaınaz. Bunun en güzel örne
ği, değişik siyasi görüşleri, değişik zevk
leri olan; geldikleri sosyal çevrelerin kül
türleri farklı olan insanların bu özellikleri
ni koruyarak ortak paydalarda buluşabil· 

ıneleridir. Bu durum Galatasaraylılığı be
nimseyenler ve gereklerine uyanlar ara· 
sında sınırsız bir hoşgörüyü meydana ge
tirir. Böyle bir hoşgörüye tüm insanların 
ihtiyacı olduğunu düşünürsek. Galatasa
ray'ın topluma örnek olması gerektiğini 
bir kez daha görürüz. 

Yaklaşık son on beş yıldır bireycilik ve 
köşedönmeci zihniyet ne yazık ki Türk 
toplumunun yükselen değerleridir. Galata
saray da Türk toplumunun bir parçasıdır. 
Kendimizi toplumdan soyutlamamı z 

mümkün değil. Dolayısıyla toplumdaki bu 

dejenerasyon Galatasaray için de tehdittir. 
Erdal Atabek günümüz gençliğinin felse
fesini şöyle özetliyor: 

*Hiçbir değer yargısına sahip olmamak. 
*Hiçbir kuruma, kişiye, kavrama karşı 

sorwnluluk duymamak. Sorumluluk ve 
yükümlülük duygusuyla alay eımek. 

*Herşeye sahip olma hakkı.nı kendinde 
görmek. "Buna hakkım var nu?" gibi bir 
soruyu hiçbir zaman ve hiçbir şey için 
sormamak. 

*Güdüleri ve dürtüleriyle yaşamak. 

Bunları kontrol etmeye çalışmayı küçjim
semek ve alaycılıkla karşılamak. 

*Günlük ve anlık yaşamak. Hiçbir he
defe yönelik plan yapmamak ve bunu bir 
yaşam biçimi haline getirmek. 

Galatasaray, ilkesizliklerin ve çıkar iliş
kilerinin egemen olduğu bir yer değil, 500 
yıllık geleneği ve kendine özgü değer yar
gılan olan bir aydınlanma ocağıdır. Gala· 
tasaray'ı Galatasaray yapan değerlerin 
kaybolmasını, okulun kolej görünümüne 
girmesini kimse istemez. Bu yüzden ilke· 
!erimizi hassasiyetle korumalıyız. Galata· 
saray ilerlemenin öncüsü olduğu için bağ
nazlık söz konusu olamaz ama bu özelli
ğimizin devamı için, yeri geldiği nde mu· 
hafazakar olunmalıdır. 

Önemli not: Ramo aruk anılarda yaşa
yacak . Üzüntümüzü ifade edebilmem 
mü.mkün değil. Hut.ur içinde yats1n. 

Burak Cop (131) 

kolayca farkedilir. Aynca şunu rahatça 
farkedebiliriz: yaptlan bir övgü kendinize 
değil, aslında sizi o günlere getiren Gala
tasaraya'dır. Eğer, Galatasaray'ın Türki· 
ye'deki sabit yerini daha yukarılara taşı
mak istiyorsak kardeşliğin devamını sağ
lamalı ve elimizden geldiğince savaşmalı
yız. Bunun tersini dilşünmek bile istemi
yorum çünkü bu, daha önce de söylediğim 
gibi Galatasaray'ın ve Galatasaray'lı her· 
kesin sonu olacaktır. 

Sonuç olarak, bu ve bunun gibi kötü 
düşüncelerden uzak durmak ve Galatasa
ray'ın Türkiye'deki yerinin tartışılmazlığı· 
nı sürdünnek istiyorsak. bireyci. vurdum
duymaz ve dejenere olmuş zihniyete 
DUR! demeli ve ·gerektiğinde· tepki gösr 
ternıeliyiz. Öyle ki bu okulda sadece biz
ler yaşamıyoruz. Bu büyük mektepten 
faydalanacak daha birçok küçük kardeşi
miz bulunmaktadır. 

Kamil Tekerek (131) 

Zaman kesiti 
insan nank<:Sr. İnsan unutkan. Zan1an nakit. 

Zaman bir k;iJit. .. İnsan moı:ıoıonluğa yenik. 
insan "keşkelerin" pençcs.indc ezik ... Zaman 
tutup sUkeler. Zaman disiplini dorukta yaşa· 
yan ~ker! ... ve insan dUşer, kalkar. tökezler ... 
"DUşOnmeclen kapdıCSJruz olaylara. Sonu ne 

olacak diye korkma.ısınız. Sonu yoktur ki ... 
Sonu gelmez. şövalye romanları gibidir bu ya· 
şanuı en zor anlarda dalnla açık bir kapı buJu. 
nur girip saklanacak... Son durağa gelmeden 
yolculu.ğ.un bitmek üz.ere olduğunu haber ver· 
diler mı sana? Blrdenbire:-Buraya kadar! de· 
diler. Oysa bilseydin n~ıl dikka.lle bakardın 
lstasyonlarıı; penccre<len gOıllnen hiçbir ağa
<:ı, hiçbit gökyütü parçasıru ka.çırmazdın, bü· 
l\in sularda gölgeni seyredcr<lin.· 
Yoksulluğu yaşamadan anıayan1az.sınız.. 

Sevmeyi. kalp burkuntusu ile hayat kırıklılı· 
nı, aşkı ... yaşamadan anJarua1.sıru2,anlaya· 
m:nsıruz. Pişmanlık ela öyle. O da (anlatııma
)'a çalışılır ama. anıauıama.ı) ancak.belli bir 
sürevin sonunda (yolun sonu veya sonun ba.ş· 
lang.ıcında) içiniıi kemirmeye başlayıp iç sı· 
kıntısırun kann afrasına dönUşmeye başladtğ.ı 
anlatda "demek pişmanlık buymuş." derslnJz. 

Fatlonda oımasaıuı da soreç ınekıebe ilk 
a<l.lmı auıtın.ıı anda başlamıŞtır aslında. Ya· 
bancılık çekme. :ılış.ma,ya çalışma, ıs,nma, 
bağlanma ... Atuncı sıruftayken a.tabeyio "'Za· 
man o kadar çabuk geçece-k, me:ı.uniyet oka· 
dar çabuk gelecek ki anlamay.ı.caksıruz." söz;· 
l,e:ri haJen aklımda. Bir sUreç (yaşamLn ıa ken· 
diSj) ki gülerek, a~ıayarak yaşanmış, eıeıc. 
kolkola, omuı omuza farkında Olmadan yak· 
faşırken sona ... Bu sürecin bir yerinde bir 
şeyler kıstınlıp yakalanmış ve ıaşınmıŞ1ır her 
yana. B-u "birşeyıer" ne<Lir. tanımın dar kalıp· 
ları içine sokulabilir mi? Bu "'birşeylcr" duy· 
gu yoguntufu mudur, dolan gözJer, gülen 
yüzler miclir1 Kardeşlik mi, yoksa anh1tılan1:ı· 
yıp ya~oacak hlSltr mldir? Kesin Olan "bir· 
şeylerin" varbğıdır. 
Gcç.n1iş geride kalmış. g,el\:cek gelmemişse. 

bu iki ıanıaru ş)mdi y3.$:lmamıta imkan Yok· 
sa ... Ve eliıniı onlara uz.ananııyorsa ... Ne 
yapmalı? Aslında yapılacak kolay: Şlnldiki 
zaman dolu dolu ve tı.lssederek yaşanmalı. 

İbrahim Tapalı (131) 
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1996 yılı Haziran ayı içindeydik. Öjlrenci

ler tatile henüz aynlmışlardt. Makam odasın
dan çıktığımda. kendisini koridorda bekler
ken gördüm. Önemli bir konu olduğunda beni 
hep burada beklerdi. içeri girerek rahaısız et
meyi pek sevmezdi. Hemen yanına yaklaşum. 
Biraz ürkek bir sesle, aruk gitme ıamanı gel
diğini hisseıı.iren bir ifadeyle, özellikle revir
de yerine itimin bakması gerektiJlini açıkla

maya çalışıyordu. 
Kalbinden sıkınusı vardJ. Sonra ses.sizce 

onalıktan çekiliverdi. Aradık. Tekrar Lise'ye 
geldiğinde, kendisini bırakamayacağımı, yeri
nin burası olduğunu söyledim. Revirdelti oda
sı istediği gibi dUıenlendi. Bir kaç gUn sonra 
tekrar eski sorumluluklarını yüklenmişıi. Li
se'deki hayat sabahları onun gUr sesi ile can· 
lanı verdi: kendisi de canlanmışo. Meydancı
lara ilk komutlarını verir, izler ve hiçbir ay· 
rınııyı gözden kaçınnadan, iri gövdesi ile ağır 
ağır dolaşırdı. Onu izlerken gençlik yıllarıma 
uzanıverirdim. 

.. . ..... 

• . 

Kurumlar zaman zaman insanlanyla anılır
lar: Raıno Galatasaraydı... Giderken, varlığıy· 
la, sesiyle canlandırdığı meydanda, bildi~i 
gençlerle beraberdi. Onun için hOzOnlU bir 
konuşmanın yeri yoktu o gün. Hepimizin anı
larında neşeli, çoşkulu izler bırakn1ış.t1. Onu . 
anlatırken, karşımdakiler çoktan kendi anıla
rına kapıln11şJardı sanki. 
Beyoıtu'na yalnız çıkmasına gönlüm raz1 

olmuyordu. O koca cüsseli insan, bi.r kaç kez 
cebinden parasını kapıınnışu. Bu tür olaylan 
hazmedemezdi; çok sarsılıyordu. Onun için 
haberimiz olmadan çıkmasından endişe eder 
olmuştuk. Roller değişmişti aruk. 1950'1i yıl
larda onun kapıdaki varlığı, izinsiz çıkışımıza 
hep engeldi. Galaınsaray KulUbO'ntin Hasnun 
Galip'teki binasına antremanl.ara biraz erken 
gitmek istemem pek kolay olmazdı. izin kağı
dındaki çıkış. giriş saatlerine ve günlerine çok 
dikkat ederdi. Revinleki sabah çalışma saatle· 
ri dışında. ön kapının denetimi öğleden sonra 
ona aitti. Ondan izinsiz dışan çıkı lamaıdı. 

Dışanya karşı bizleri koruma tutkusu, Li
s;;'ye büyük bağlılığı, onu tanımlayıcı özellik· 
IW'dendi. insan sarrafıydı. Kurumda çalışanlar 
için vardığı kanılar gözlemlere dayanırdı kuş
kusuz. Bu konuda yanlışına rastlamad.ım. En 
b!lyUk sicil amiriydi; öğrencilerin "hal ve gi
diş noıu" onun karnesinde en doA<usuydu. 

Lise'nin dışında olanları da gözden kaçır

mazdı. Binanın güzelliğ ini, çevresini bozan, 
kirleten uygulan1alara hemen tepki vcrir<li. 
Akşam saatlerinde, büyük cümle kap1$ının sol 
giriş yönünde biriktirilen çOpler onu çılgına 
çevjrirdi. Bunu önlemek için neler yapmadı 
ki. 

Parmaklıkların gerisinde Beyoğlu'nu izler
ken, kalabalıklarda hep tanıdıklarını arardı. 
Onun Lise'deki varlığı hepin1iz için ayrı bir 
güvenceydi. Kendisine otan saygısı, taşıdığı 
sorumluluk duygusunun ayrılnıaı yanıydı. 

Ona olan sonsuz güve.nimiz belki buradan 
geliyordu. Yapuğı işlere karışmazdık. Dahili· 

ye Şefi'ne yarım kalanlaro sordugum~a, "Ra
mo'nun programı öye gerektiriyor" derd.i. Ya 
rım kaldığını sandığımız işler kısa sııre sonra 
taman11anırdı. Onuo çahşn\a düzeninde ön<:c· 
den belli kurallar yerine. uygulamalar vardı. 

Aksaklığa. dOzensi1Jiğe, saygısızlığa ınhfim· 

muıu yokıu. Hemen öfkeleniverirdi. 
Son aylarda iyice rahatsı;ı;lanmı~ıı . Keyfi 

yoktu. Hastaneye giderken ben de yardımcı 
olmak istedim. Revirdeki odasından ayrılır 
ken. her ayrınuyı gözden geçirdi. Arkasında 
düzensizlik bıraknıak istemediği için, son 
uyanlarını eksiksiz yapmaya çaı~ıı. Daha 
önemlisi, öğrencilerin teneffüs saali dolma-

3 

en ... 

\ 

_J 
dan o haliyle koridorlardan geçmek istemedi. 
Koluma girmişıi. bir süre bekledik. Binadaki 
ses cümbii.Şü sınıf kapılarının arkasında sona 
erdikten şonra. arka bahçede onı.ı hastuneye 
götürecek araca binebildi. 

Ramo; güneşli bir bahar günü giderken. ön 
bahçe yaklaşık yanın yüı yılı onunla birlikte 
yaşamış olanlarla, onu tanıyanlarla doluydu. 
Biıleri biiaraya getiren öıel günJerden birin· 
deydik. Saatler önce biriktik; onu götüren 
araç ayrıldı ama bizler ayrılamadık. Ramo gi
derken bile, bizler kapıdan çıkamadık. Bu kez 
çıkmak istemedik. 

Erdoğan Teıiç 
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Budapeşte'deki Gülbaba türbesi 
11-14 Mayıs 1998 tarihleri arasında bir 

ıoplanu için Budapeşıe'de idim. Budapeş· 
ıe'ye gidince orada da bir "Gülbaba Tür· 
besi" olduğunu bildiğim için GÜLBA· 
BA'yı da ziyaret eanek istedim. Gittim ve 
glScdUm. 

Sözü edilen türbe geçen sene açıldı. 
Açılış için resmi bir tören yapıldı. Açılı
şında Kültür Bakanı olarak Fikri SAG
LAR'da hazır bulunmuştu. Gazetelerden 
iıliyebildiğim kadarıyla bu açılı§ vesile
siyle Küliür Bakanımız Fikri SAGLAR'ın 
yapuğı konuşmada, Budapeşıe'deki GÜL
BABA'nın. Galatasaray Llsesi'nin manevi 
kurucusu GÜLBABA olduğunu da belirt· 
mişti. Bu bir resmi tesbit miydi. yoksa ay
nı ismi taşımanın getirdiği bir karışurma, 
bir benzetme miydi bilmiyorum .. ? 

Budapeşte'de ziyaret ettiğim GÜLBA
BA Türbesi Budapeşte'ye hakim, güzel ve 
sakin bir tepede bulunuyor. Ana yoldan 
türbeye giden yola Macarlar "Gülbaba So· 
knğı" ismini vermişler. Ana sokaktan 100 
metre kadar hafif inişli bu Gülbaba Soka· 
ğı'nı bitirince karşımıza türbe geliyor. 
Tilrbe, giriş kapısının hemen önünde ve 
sol tar.ıfta Gülbaba'nın bir heykeli dikil
miş. Heykel nomıııl insan boyunda. An· 
cak bir kaidenin üstüne oıunulduğu için 
yüksekliği artıyor. Bu durumda heykelin 
yanında durulduğunda. normal bir insanın 
boy yüksekliği Gülbaba'nın göbek hizala
rına geliyor.Türbe kapısından içeriye gi
rince 9·10 merdivenlik inişten sonra ge· 
niş, ferah ve bakımlı bir iç avluya girili
yor. Türbe temiz. modem ve insana huzur 
veren bir yapı. iç avlunun ortasında kapalı 
bir türbe binası var. Gülbaba'nın mezarı
nın bulunduğu bu yapı tipik Osmanlı mi
marisinde yapılmış bir binadır. Anado
lu'da pek çok Sultan, baba, dede ve ermiş 
kimseler için yapılmış türbeler. aynı mi
mari yapıdadır. Türbe binasında, burası
nın Türk Dervişi Gülbaba'nın Türbesi ol
duğunu belirten bir de taş levha konul
muş. Bu Unlü Tiirk dervişine Fatiha oku· 
duın ve huzur içinde türbesinden aynldım. 

Bana refakat eden rehberin anlnmkla
rından da anladım ki Macarlar da Gülba· 
ba'yı benimsemişler ve seviyorlar. Ona sa· 
hıp çıkıyorlar. 

Macaristan'daki Gülbaba'nın lsıan
bul'daki lisemizin manevi ku~usu ~GUl
baba" olduğunu seyleyenler de vnr. ben 
ıarihçi değilim. Bu konuda kesin birşey 
söylemem tabiatile doğru olınnz. Yalnız 
genel bazı kabullerden harekeı edersek 
Budapeşte'deki Gülbaba'nın, aynı ismi ta· 

-- ._ ... 
• 

• 
L.-. 

şıyan ba~ka bir Gülbaba olduğu sonucuna 
da varılabilir. 
Budapeşıe'deki GUlbaba ıtırbesinin du· 

varına asılmış bir taş tanıum levhası nda 
"(1543-1548) tarihleri arasında burada ya
şanuş Türk dervişi Oülbaba .. yazısı var. 
Bu tarihler Kanuni Sultan Süleyman'ın 
yun dı.şına. Mac:uistan'a. Budin·e sefer 
yapuğı. ünlü Esıergon kentinin ve kalesi
nin Oslanlılarca fethedildiği yıllardır. Bu 
gibi seferlerde ordu ile birlikte çok sayıda 
bektaşi dervişinin, erenlerin de bulunduğu 
bilinmektedir. Bektaşilik Yeniçeri Oca
ğı'nın resmi tarikatı idi. 

lstanbul'da Gülbaba'nııı Padişah ikinci 

• 

Beyazıt ile ünlıi karşılaşması J 482'dedir. 
Bu karşılaşmada, Gülbaba 50 yaşında ol
sa; kiınbeye göre Budapeşte'ye gittiği ta· 
rih de 1543 olduğuna göre demek oluyor 
ki. aradan 41 yıl geçmiş. Bu durumda 
Gülbaba'nın o tarihteki yaşı (50+41)=91 
olur. O günün zor ulaşım ve çetin harp 
şartlarında 91 yaşında bir dervişin gidip 
Horasan erenlerinin yapııklan görevleri 
yapması. askerlere moral, güç vermesi ne 
dere<:e realist olur bilemiyorum. Bu ba· 
kımdan bu sorun biraz da tarihçilerin so· 
runu olmaktadır. Gerçeği onlar belirleye· 
ceklerdir. 

Erdoğan Karakoyunlu 

GSL Yayın Kolu çalışmalarına katılın 
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Galatasaray'ın kuruluşu ve Gülbaba 
Tarihi "Galatıısaray Lisesi"nin Padişah il. 

Beyazıt tıırafından kuruluşu ve onun manevi 
kurucusu "GOLBABA" ( il hakkındaki bilgi
ler çeşitli tarihi kaynaklarda yer almışur. 

l.·TAYYARZADE ATA TAR!Hl'nin cilı 
1 ve sahife 72" 73'ıe Galatasaray~n kuruluşu 
şu şekilde anlatılmaktadır. 

Galaıaarayı'nın tesis ve icadı (kuruluşu) 
«Asn Bayeıiı Han-ı saniye kadar, GALA

TA, Perşembe Paııın'run VOYVODA KO. 
NAÖl'ndnn yukansı sayd·O şikare (=Avlan· 
maya) çesban, (euygun) cebeli cengelistan 
(=sık ağaçlıklı yer) olnıasıyla Bayeıid Han-ı 
sııni haıret,l eri avne-i civanide (avda) mev
sim-i şitııda (•kış mevsiminde) bu şahsan ve 
halıarda (•çnmur, batak) bir gün ıesnyyuda 
ıasaddi (ebir işe girişme) buyurduklarında, 
esna-i ıek-u pOda (=koşma, scğiltme) ıesir-i 
şidet-i bad-0 Sertten (..soğuk rüzgarın şidde
tinden) bilhuıur olarak, ıeshini vücud edecek 
(=ısınma]() bir mahal C\iStileusunda (=)'et ara
~oda) iken. Tophane'deo BeyotJu'na çılcan 
ve Gaata Sarayı•n canibinde Boğaıkesen soh
rasında bulunan bir kulUbe derununda (=için· 
de) ıou gOI fidanlan içinde bir aziz.i mUtab
bidin aram-ı mcşduu hUmayunları ciheıiyle, 
(=Padişahı dinlendimıesi, rahat etıinnesindcn 
dolayı) Ulfet-0 azizden (=bu ermişin konuş
masından) mahıuıiyeı (=hoşlanma) hasıl ola
rak, aıiz·i mUşarOn·U leyhe (Gül Baba'ya bir 
dilhaıiınız C-&ön!OnOzOn isıed~i) var mıdır? 
Buyurduklannda, cevaben: 

"Padişalıım şu zı.....,;ıe {=<epeye) bir mck
ıeb-i irfan tesis-O tertip buyur da orada oku
yup yuanlan, hiımet·i hOmayununda istih· 
dam eyle valctcn mine! evkaı (=Uman geldi· 
ğinde) devletine laıım olur." Cevabıyla, eliy· 
le gOSterdiJi oıuı bir zira'dan ziyade olan ar
sanın eınıfına duvar çekilerek bir cami-i şerif 
ile ikişer yoz adaını isıiab eden (=içine alan) 
üç koğuş ( .. pavyon) ve her koJuşa birer ha· 
marn ve zabit dairesi ve mutfak inşa ve ... Ga
lata Saray afası nasp ve ıayin ... ve bidayet 
dersleri Jıoca lllına müşarün·ü leyh (=adı ge
çen) GOi Baba'yı tayin eder. .. ve Galaıa.saray'ı 
Enclerun-u HUmayun'a ikinci ve Saray-ı HU· 
mayun'dalci kOçOk oda birinci mektebi idadi 
ittlhaz ve bakıye-1 kanunlannın ASR-1 SO
LEYMAN·I HANI de ikmaline ağaı olun· 
muşrur.-

2.-EVLIYA ÇELEBi (2)'de ünlU seyahat· 
namesinin 1. cildinde, lstanbul'un nıadenle
rinden bahsederken Galatasaray'dan da söz 
eder, ve 10. cildinde sayfa ı ?'de "Gnlaıasa· 
ray"a aşağıdaki ~kilde değinir: 

•Süleyman Han BUDIN'e sahip olup .... ye· 
di g.Un, yedi gece donanma ferman olundu .... 
Önce mObarek hutbeyi hünkar imamı olan 
Ebüssuııd Efendi yapu. Ve namaz FETHiYE 
camiinde kılındı. hbaııııuo naldeıtigine gıı
re, 1$Lırn askeri ve o cuma günü o Jcadar (atla 
imiş ki Kale dolduktan sonra bir saatlilc yerde 
dağlar ve ballar da GOL BABA tepesine ka· 
dar dolu imiş. ilk defa burada (Badin) GOL 
BABA vefat edip, SÜLEYMAN ŞAH (Kanu, 
ni Sulıan SOleyman) namazında hazır olarak, 
Ebussuud Efendi namazını kılmış ve iç or
ganları Budin'deki tekkesi içinde topraJa gö
mUJmUşıll. (Bedeni ise lsuınbul'a getirilerek 
Boğaıkesende Galaıasarayı'nın alundaki yere 
gomuım~ıurJ 

GÜL BABA. "Bektaşi" taril<aund3n, olup 
Padişay Fatih, Beya:ı:id .. Selim. Süleyman 
Hanları.. blltOn gaıalarda mevcut olan ıl·i 

abadan (=Derviş Şeyh) GOL BABA dır .. .. 
(sayfa 17) 

GOL BABA'nın, doğduğu yer Merzifon 
olup Kanuni Sultan SU!eyman Han ile Budin 
fetlıincle bulunmuş. ilk Cuma namaunı kıldı· 
lı gün cami içinde vasiyet ederek. vefat edin
ce iki yliz bin ~lik aslcerden ibaret cctı1aaı 
namııını ICJlmış SOleyman Han tabutunu gl!
tOnnOJIUr. (Sahife 37 cilt 10)"• 

3.-EVUYA ÇELEBi (2) scyalıaınımesinin 
1. cildinde, "ISLAMBOL ŞEHRiNiN iÇiN
DE ve DIŞINDA OLAN ALLAH YAPISI 
MADENLER" başlıklı sekizin<:i fMıl ve say
fa 64·65'te "Galata" ve "GALATASARA· 
Yl"ndan Şöyle bahseder: 

•"Onikinci maden, Tophane kasabası ıcpe
slnclc. GALATA SARAY[ denilen. padişah 
sarayının alunda eski lslambol adıyla anılan 
Demir madeni lıasıJ olur ki bOtOn dünyada es
ki l$1ambol demiri diye ~hur olmuştur. 
Ama yerinden kimsenin haberi yoktur. Ta 
Veıeodon denilen krahn zamanında (Justini· 
en olacak) Haueti Hııır, Ayasofya miman 
iken onun yol gııstermesi ile bulunup, Aya
sofyanın bUtUn demir mUhimmau ve Tavuk 
pauırındaki Dikiliıaşın bendleri hep adı geçen 
eski lslambol demirindendir. Ta kl Sultan Be· 
yaıid·ı Veli asrıda kolayca ele geçip, hade
meleri halis demir çıkarırlardı. 

SULTAN BA YEZtD-1 VELi derviş meş
repli olduğundan bu madenlere her vakit ge
lip suyundan havasından haııcdenli. Bir kaç 
kere de bilgili muaJimlet ile o ıdı seçen yerde 
yaup. GOL BABA'nın bügün kabrinin (o ıa-

man '.Zaviyesinin bulunduğu yer) bir k3ç de!a 
o latif yerde Hazreti risaleıi (Peygamberimi· 
zi) gönnUş. Haucıln ölretmesiyle bir dar-ı şi
fa ve ilim öğretmek için bir medre.se yapur
m~tır. Her kim bu medresede bir kere bismil
lah dese Kut'a:n tes!ir eden ve hadis bilginle~ 
ıinden ulu bir kimse olurdu. (Mektebin bir ara 
ıoed'rcse olarak kullanıldı!• zamandan balıse
diyur.) 

Sonunda burası Pad~ Sarayı olup hade
melere ve gılmanlara (ol!anlar-<lelikanhlar) 
tahsis olunup, bugOn bir pad~ durağı oldu· 
ğundan beri eski l$1ambol demiri terkedildi." 

"Fakirin gençliğimizde şehit Sultan Osman 
(Genç Osman) asrında Kurşunlu mahzen ile 
ToP,kapı arasında DIMIŞKIHANE Karhanesi 
(=Demir işleme atölyesi) vardı. Fatih Sultan 
Mehmet Han yapımı idi. Fatih adı geçen yer· 
den demir madeni Çı.kartunp bu Dimişkıhane
~e kılıç yapan Ustadlara çeşitli kılıçlar yapu
rırdı. 

Haııa gGrdOğUme aOre DOn!ilndl Muradın 
kılıçet b3şısı DA vur USTA adı geçen Di
mişklhanede çalışırdı. Kale dışında. deniz Jce. 
nannda bir bOyDk imalatlıane idi. Sonra Sul
tan lbrahimin tııhtA geçişinde Kara Mustafa 
Paşa'nın ~hid.edild(li sene, Devleı idaresine 
gevşeklik geldiğinden, Gümrük emini Ali 
Aj(a adı geçen kılıç imalathanesini devletten 
alıp, kat kaı yahudl evleri yaptırdı. Bu suretle 
Dimişkıhanenin de madenin de adı sanı kay· 
boldu." 

NOTI.AR 
l .·GÜLBABA: GOL BABA lıallında da· 

ha geniş bilgi ve yerli, yab3ncı kitaplar ve ya· 
ıarlan baklandaki eırallı maluma~ 

·fethi lsfendiyarolJu; 
Galatasaray Tarihi, cilı L (1952) 

· Vefa Semenderoglu; 
Dünden Bugüne Galaııısaray, (1997) 

-Vefa SemenderolJu; 
Gaıawarayhlar Derneği TarihçeSi 

isimli kiıaplannda vardır. Sözü edilen ki· 
tapları isteyenler "Galatasaray Müzesinde' 
bulabilirler. 

2.-EVLIYA ÇELEBl'nin adı: seyahaıoa
mesiıtln matbu nUshılarda (Evliya Çelebi, 
Mehmeı Zılli lbni Derviş Mehmed ·0c~ 
Mehmeı ollu Mehmet Zılli"J şeklinde yaıılı
dır:Kendisi eserinde Evliya lbni Derviş Melı· 
met Zılli diye yaımışıır. ıs Mart 1611 tari· 
hinde !STANBUL'da doğmuştur. Vefatı belli 
değildir. Son eseri ve yazıları 1681·82 yılla
nndadır. Ailesi KUtı1hyahdır. Sul tıın 4. Murad 
umanında saraya takdim edilmiş büyük En· 
clerunda 7 yıl tahsil gönnOştür. Seyahatı1ame
nin birkaç u.ne yazma nUshası mevcuttur. 

Zuhuri Danışman'ın kendi yayınev-inin 
ı 969-70 yıllanndald ı S cıltlik baslnsı. be dam 
Gauıesi sahibi Ahmet Cevdet Beyin 1896 
ııeşıiyau, sonra 1935 Murif lôtapbanesi neş. 
riyan ve Topkapı Sarayındald el yaıma Bal
da! nüshası ıetltik ve derciyle yapılıo~ur. 

Osmanlı Tarihi yazarı Yon Hammer eseri
ne kaynak olarak Evliya Çelebi SEYAHAT· 
NAMESiNi alıncaya kadar Seyahatname pek 
rağbeı görmemiş, ancak ondan sonra kullanı
mı artmıştır. Hana Macnristıının Peşte akade· 
mi azası M. Vamberl "Macar tarihini ancak 
Evliya Çelebi seyahatnamesiyle ııımamlıyabi· 
liriz." diyerek Ahmet Cevdet Bey baskısının 
gClÇeklejmesine katltıda bulunmuştur. 

Vera Semenderoğlu 


